PAGE

АДМИНИТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.03.2014      № 559-адм
Об утверждении Положения
об  отличительных  знаках

«За особые успехи в учении»
Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом города Смоленска, в целях поощрения учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Смоленска за успехи в учебе
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение об отличительных знаках «За особые успехи в учении».

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Смоленска по социальной сфере  Пестрякову О.Л.
Глава Администрации
города Смоленска                                                                               Н.Н. Алашеев
                                                                               УТВЕРЖДЕНО
                                                                               постановлением Администрации

                                                                               города Смоленска

                                                                               от 28.03.2014   № 559-адм
Положение

об отличительных знаках  «За особые успехи в учении»

1. Отличительными знаками «За особые успехи в учении» I и II степени награждаются достигшие особых успехов в учебе выпускники муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Смоленска, имеющих государственную аккредитацию (далее - выпускники).
2. Отличительные знаки «За особые успехи в учении» I и II степени имеют золотистый и серебристый цвет соответственно. На лицевой стороне знака (аверсе) по верхней окружности – выпуклая надпись «город Смоленск» и   рельефное изображение герба города Смоленска, под гербом – выпуклая надпись «За особые успехи в учении». Справа и слева знак окаймлен оливковыми ветвями. На оборотной стороне знака (реверсе) – надпись                             «I степень» или «II степень». Вместе с отличительными знаками вручается удостоверение установленного образца.
3. Отличительным знаком «За особые успехи в учении» I степени награждаются прошедшие государственную итоговую аттестацию выпускники, имеющие полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» по всем общеобразовательным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне среднего общего образования.
4. Отличительным знаком «За особые успехи в учении» II степени награждаются прошедшие государственную итоговую аттестацию выпускники, имеющие полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» и не более двух отметок «хорошо» по общеобразовательным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне среднего общего образования.
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Смоленска  предоставляет не позднее 15 июня текущего учебного года в  управление образования и молодежной политики Администрации города Смоленска:

- ходатайство общеобразовательного учреждения о награждении                                                                                                                                         отличительными знаками «За особые успехи в учении»;

· выписку из протокола заседания педагогического совета;

· ведомость полугодовых, годовых и итоговых отметок выпускника за 10-11(12) классы.
6.  На основании документов, перечисленных в пункте 5 настоящего Положения, управление образования и молодежной политики Администрации города Смоленска готовит проект постановления Администрации города Смоленска о награждении выпускников отличительными знаками «За особые успехи в учении» I и II степени.
                                             2

7. Вручение отличительных знаков «За особые успехи в учении» и удостоверений к ним производится в торжественной обстановке.
8. Учет лиц, награжденных отличительными знаками «За особые успехи в учении»,  осуществляется управлением образования и молодежной политики Администрации города Смоленска.